移動例会　〜春の花見家族例会〜
於）ウェディングパレス鹿島殿

◆開　会

◆ゲスト紹介
　管理栄養士　㈲コンコルディア代表
　ＮＰＯ法人糖質制限食ネット・リボーン副理事長
　大柳珠美　様

◆来訪ロータリアン（４/６）
　姫　　路ＲＣ　津田隆雄会員
　姫 路 南ＲＣ　宝角勝利会員
　高砂青松ＲＣ　京谷愼平会員

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№３６

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．4．7（土））　　通算2，890回

４月１３日（金） ４月２０日（金） ４月２７日（金） ５月４日（金）

卓話
「ヴィオラ演奏」
和田　香様

高砂青松ＲＣとの
献血例会

於：サンモール高砂
南駐車場

休　　会
　（定款第６条第１節（C）による）

休　　会

山名副会長、覚野会長、大柳珠美先生

◆出席報告
　本　日　４月　７日　　会員数４７名　　出席者　　２８名　　出席率　７１．７９%
　前々回　３月２３日　　会員数５０名　　修正出席者４４名　　出席率　１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　寺崎　道雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　５日（３／２３）
　尾上　喜秀会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ３月３０日（３／３０）
　小林　尚人会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　３日（４／　７）
　西川　敏彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　２日（４／１３）
　守光　　隆会員　　２０１１−２０１２地区大会	 ３月　３日（３／３０）
　守光　　隆会員　　２０１１−２０１２地区大会	 ３月　４日（４／　７）
　中尾　康三会員　　米山カウンセラーミーティング	 ９月１７日（４／　７）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　覚野　成広会長……本日は、山本会員（鹿島殿）様、お世話になります。
　西田　秀雄幹事……親睦活動委員会、後藤委員長、鹿島殿様、ありがとうございます。
　　　　　　　　　　お世話になります。
　坂井　智代会員……糖質制限ダイエットのコツをたっぷり勉強させていいただきます。
　山本　広志会員……大柳先生、本日は遠路東京からお越し頂き、有り難うございます。先生

のお話しを楽しみにしています。会員の皆様、ご家族の皆様、ようこそ
お越し下さいました。鹿島殿の糖質制限食をどうぞお楽しみください。

　後藤　純次会員……本日は、お忙しいところ、春の花見家族例会にご参加頂きましてあり
がとうございました。

　中野　哲郎会員……今日、よみうりテレビに放映されましたので当分の間、大人しくして
おきます。本日、親睦のみなさんお世話になります。

◆幹事報告（２，８９０回）
　○ガバナー事務所より、第１５回地区囲碁大会のご
案内が届いております。

　　２０１２年６月３日（日）９：５０
　　みなとじま会館（ポートアイランド線中央公園

駅下車徒歩２分）会費５，０００円
　○兵庫県東播磨県民局より、改訂版東播磨地域ビ

ジョン　本編・概要版各一部が届いております。
　○高砂市国際交流協会より、国際交流通信４号が

届いております。
　○東播磨青少年本部より、本部だより第５４号が届いております。
　○（公・財）ひょうご子どもと家庭福祉財団より、サマープログラム募金　ご報告と御礼

が届いております。

西田秀雄幹事

　※例会変更
　　◎姫路中央ＲＣ　４月１２日（木）→１７：３０〜　お花見例会　播磨国総社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　和ダイニング三日潮

◆会長の時間
　本日は、後藤親睦委員長を初め親睦活動委員会の
皆様には、企画、設営大変ご苦労さまです。心より
お礼を申し上げます。
　今年の春の花見家族例会は後藤委員長の企画でＮ
ＰＯ法人糖質制限食ネット・リボーン副理事長　管
理栄養士　大柳珠美先生を迎えて、『糖質制限食』
についてお話して頂きますが、その話を聞き、ダイ
エット、運動など、自分自身の健康管理について悩
まれる方がいらっしゃるかもしれませんね。そして、
この家族例会で、家族とは何か、もう一度考え直さなければいけないと思います。
　本日は、お互いを大事にして、思いやる一日でありたいと思います。

◆本日のプログラム

　◎　『糖質制限食』の理論と実践
　　〜もうひとつの糖尿病治療食〜
　　管理栄養士　（有）コンコルディア代表
　　NPO法人糖質制限食ネット・リボーン副理事長
　　大柳珠美先生

　　○プロフィール
　　　管理栄養士、㈲コンコルディア代表
　　　NPO法人糖質制限食ネット・リボーン副理事長
　　　１９６８年　熊本県生まれ
　　　二葉栄養専門学校（栄養士科）卒
　　　明星大学（人文学部・心理教育専攻）卒
　　　糖質制限理論を専門に糖尿病、肥満など生活習慣病を対象に、食と栄養のカウンセリ

ングを担当、薬に頼り過ぎない治療をサポート。
　　　その他、低糖質メニューの開発をはじめ、講演会、テレビ、雑誌、ブログ「管理栄養

士ローカーボキッチン」などで糖質制限食の情報を発信。
　　ＴＶ
　　　「史上最強の人間ドック　ザ・解傑ドクター」（TBS）バイキング料理の監修
　　　「東京サイト」メタボリックシンドローム対策料理（テレビ朝日）出演

覚野成広会長

　　書籍
　　　・血糖値を上げない！健康おつまみ１０９（糖質制限食シリーズ）
　　　・血糖値が高い人と家族のための大満足レシピ！（にちぶん健康食堂）
　　　・『糖尿病のための「糖質オフごちそうごはん」』（アスペクト）江部康二先生共著等
　　ブログ
　　　http://web.mac.com/concordia1/ サイト /blog/Blog.html

　　○資料（抜粋）

◎春の花見家族例会

春の花見家族例会会場【ウェディングパレス鹿島殿】

後藤親睦委員長ご挨拶

家族例会風景

伊藤長次郎会員　乾杯

　　　　　　　　　　　◎記念品贈呈

手に手つないで

手に手つないで 春の家族例会閉会の挨拶
後藤純次親睦委員長

◆定例理事・役員会
平成２４年４月７日（土）

於　ウェディングパレス鹿島殿
１７：００〜

　出　席　者

１．開　　会

２．定例報告　　　　　出席率　　　　　　　２月度　　平均　１００％
　　　　　　　　　　　会計報告　　　　　　３月度（別紙）

３．協議事項
　　１）４月・５月度のプログラムの件　　　・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）次年度理事・役員並びに委員会構成表（案）の件　・・・・・・・・承認
　　３）新入会員の件
　　　　＊	川勝　厚志（㈱カネカ　執行役員　高砂工業所長）
　　　　　　職業分類・・・・・・合成樹脂化成品等製造販売
　　　　＊江角　清次（三菱重工業㈱　高砂製作所　総務部長）
　　　　　　職業分類・・・・・・機械製造配布
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・・・・承認

　　４）青少年育成のためのボーイスカウト運動への支援お願いの件　　・・却下
　　５）盛岡西北ロータリークラブ
　　　　　ソーラー街灯設置への協力お願いの件　　　　　・・・・・・・・却下
　　６）高砂青松ＲＣとの合同ゴルフコンペの件
　　　　　５月１３日（日）　　　龍野クラシックゴルフ倶楽部
　　７）その他　　　引継ぎ家族移動例会・・・・・・日程・場所　未定

４．報告事項
　　①２１世紀輝けTAKASAGO第１０回記念コンサート後援の件

５．そ の 他

６．閉　　会

覚野　成広 ○ 山名　克典 ○ 西田　秀雄 ○ 脇谷　政孝 × 小林　尚人 ×
信原　智彦 ○ 片嶋　純雄 ○ 西川　敏彦 ○ 佐野　敏晴 ○ 尾上　喜秀 ○
後藤　純次 ○ 高木　史郎 × 坂井　智代 ○

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

高砂ロータリークラブ　2012 ～ 2013 年度
理事・役員並びに委員会構成表
理　　事　　会

役

員

会　　長 山名　克典

理

事

副 会 長 片嶋　純雄
幹　　事 坂井　智代
会　　計 西田　秀雄
Ｓ．Ａ．Ａ． 河合　利昭
直前会長 覚野　成広

副　幹　事 高木　史郎 副Ｓ.	Ａ.	Ａ. 小黒　清人 副　会　計 守光　　隆
副Ｓ.	Ａ.	Ａ. 福島　弥一

委員会名 委 員 長 副委員長 委　　員

ク
ラ
ブ
奉
仕

クラブ奉仕 片嶋　純雄 高木　史郎
出　　　　席 豊田　克義 中尾　康三 西田　秀雄 （川勝　厚志）
親 睦 活 動 井本　雅也 加納　基宏 中木村　明 新井　哲三 （江角　清次）
プログラム	 後藤　純次 濱﨑日出夫 喜始すみ子 名島　一成
会 員 選 考 西川　敏彦 後藤　武男 森本　克己
会員増強･職業分類 中野　哲郎 大村　泰司 濱尾　　繁

広
報
雑 誌 会 報 小林　尚人 藤田　　茂 佐野　敏晴 守光　　隆
ロータリー情報･広報 ①覚野成広 ②信原智彦 ③大村泰司

奉
仕
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

職 業 奉 仕 尾上　喜秀 丸山　恵右 福島　弥一 （江角　清次）
社 会 奉 仕 山本　広志 加納　基宏 荒川　俊雄 （川勝　厚志）
新　　世　　代 大久保義郎 信原　智彦 中木村　明
国 際 奉 仕 脇谷　政孝 桂田　重信 伊地知正治 濱﨑日出夫
ロータリー財団 守光　　隆 伊藤長次郎 日野　照彦 名島　一成
米 山 奨 学 籠谷　啓一 加茂　良平 喜始すみ子
友愛奉仕活動 庄司　　治 永野　　力 濱尾　　繁 井上　慶治

会　計　監　査 砂川　次善 伊藤長次郎

　国際ロータリー第２６８０地区
　　ロータリー財団委員会	財団学友小委員会　　　　　　　　　　　　　委員　　守光　　隆

理　事 クラブ研修リーダー 大村　泰司
理　事 職業奉仕委員長 尾上　喜秀
理　事 社会奉仕委員長 山本　広志
理　事 新世代委員長 大久保義郎
理　事 国際奉仕委員長 脇谷　政孝
理　事 親睦活動委員長 井本　雅也
理　事 プログラム委員長 後藤　純次
理　事 副　　幹　　事 高木　史郎